
令和８年度予算編成　歳入　

単位：千円

本年度要求額
Ａ

一次査定
Ｂ

差
Ｃ＝Ｂ-Ａ

最終予算
Ｄ

比　　較
Ｅ＝Ｄ-Ｂ

町 税 10,997,301

地 方 譲 与 税 149,687

利 子 割 交 付 金 8,930

配 当 割 交 付 金 88,726

株式等譲渡所得割交付金 63,150

法 人 事 業 税 交 付 金 118,834

地 方 消 費 税 交 付 金 1,037,965

ゴルフ場利用税交付金 20,945

環 境 性 能 割 交 付 金 37,413

地 方 特 例 交 付 金 63,532

地 方 交 付 税 10,000

交通安全対策特別交付金 4,774

分 担 金 及 び 負 担 金 77,785

使 用 料 及 び 手 数 料 167,659

国 庫 支 出 金 2,135,538

県 支 出 金 1,239,288

財 産 収 入 26,798

寄 附 金 74,416

繰 入 金 171,318

繰 越 金 1

諸 収 入 572,476

町 債 0

17,066,536 0 0 0 0

※財政調整基金繰入金等からの各種繰入金及び町債を含んでいないため、歳出予算と一致しない

※※



令和８年度予算編成　歳出

単位：千円

3,074,351

108,799

40,164

946,518

361,131

3,108,876

977,449

1,935,913

2,601,306

273,930

78,836

795,686

183,569

419,233

567,418

778,671

2,525,869

社 会 教 育 22,080

町 民 会 館 192,915

中 央 公 民 館 51,019

歴史民俗資料館 17,265

図 書 館 103,292

ス ポ ー ツ 658,711

15,937

108,979

841

19,948,758 0 0 0 0

議 会 事 務 局

監 査 委 員 事 務 局

総
務
部

企
画
部

健
康
福
祉
部

建
設
部

教
育
委
員
会

学 校 教 育 課

学校給食センター

生
涯
学
習
ス
ポ
ー
ツ
課

本年度要求額
A

一次査定
B

差
Ｅ=Ｄ-Ｂ

最終予算
D

総 務 課

差
C=B-A

健 康 課

環 境 課

部　　課　　名

税 務 課

収 納 課

出 納 室

生
活
経
済
部 産 業 課

土 木 課

防 災 交 通 課

都 市 計 画 課

企 画 政 策 課

秘 書 広 報 課

保 険 医 療 課

福 祉 課

子 育 て 支 援 課

住 民 窓 口 課


