

令和8年度予算編成 岁入

単位：千円

	本年度要求額 A	一次査定 B	差 C=B-A	最終予算 D	比較 E=D-B
町 税	10,997,301				
地 方 譲 与 税	149,687				
利 子 割 交 付 金	8,930				
配 当 割 交 付 金	88,726				
株式等譲渡所得割交付金	63,150				
法 人 事 業 税 交 付 金	118,834				
地 方 消 費 税 交 付 金	1,037,965				
ゴルフ場利用税交付金	20,945				
環 境 性 能 割 交 付 金	37,413				
地 方 特 例 交 付 金	63,532				
地 方 交 付 税	10,000				
交通安全対策特別交付金	4,774				
分 担 金 及 び 負 担 金	77,785				
使 用 料 及 び 手 数 料	167,659				
国 庫 支 出 金	2,135,538				
県 支 出 金	1,239,288				
財 産 収 入	26,798				
寄 附 金	74,416				
繰 入 金	171,318				
繰 越 金	1				
諸 収 入	572,476				
町 債	0				
	※ 17,066,536	※ 0	0	0	0

※財政調整基金繰入金等からの各種繰入金及び町債を含んでいないため、歳出予算と一致しない

令和8年度予算編成 歳出

単位：千円

部 課 名		本年度要求額 A	一次査定 B	差 C=B-A	最終予算 D	差 E=D-B
総務部	総務課	3,074,351				
	税務課	108,799				
	収納課	40,164				
	防災交通課	946,518				
企画部	企画政策課	361,131				
	秘書広報課	3,108,876				
健康福祉部	保険医療課	977,449				
	福祉課	1,935,913				
	子育て支援課	2,601,306				
	健康課	273,930				
生活経済部	住民窓口課	78,836				
	環境課	795,686				
	産業課	183,569				
建設部	土木課	419,233				
	都市計画課	567,418				
教育委員会	学校教育課	778,671				
	学校給食センター	2,525,869				
	生涯学習スポーツ課	社会教育	22,080			
		町民会館	192,915			
		中央公民館	51,019			
		歴史民俗資料館	17,265			
		図書館	103,292			
		スポーツ	658,711			
出 納 室		15,937				
議会事務局		108,979				
監査委員事務局		841				
		19,948,758	0	0	0	0